
Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МУ «Наурский районный отдел образования»)

Нохчийн Республикан Невран муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни учреждени 

«НЕВРАН КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Невран к1оштан дешаран отдел»)

П Р И К А З
03.06.2024г. № 133-А

ст. Наурская

О курсах повышения квалификации

Согласно письму ГБУ ДПО «Институт развития образования» от 27.05.2024г. 
№304 о курсах повышения квалификации в очной форме с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 
июне проводит КПК в рамках выполнения государственного задания.

В связи с этим 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации следующие категории 
педагогических работников по программам:

«Формирование глобальных компетенций обучающихся на уроках 
географии» с 4 по 17.06.2024г.
Очные дни:4,13,17июня 2024г.

• Матаева М.З.-МБОУ «Наурская СОШ №2»

«Формирование и развитие функциональной грамотности на уроках 
математики» с 4 по 13.06.2024г.
Очные дни:5,6,10 июня 2024г.

• Халуева Х.Х.-МБОУ «Наурская СОШ №2»

«Профессиональная адаптация учителей -  молодых специалистов» с 4 по
20 июня 2024г.
Очные дни:4,6,10,13,19,20 июня 2024г.

• Алдамова М.А.-МБОУ «Алпатовская СОШ им.В.Малиновского»
• Товсултанова Д.Ш.-МБОУ «Ищерская СОШ№2»
• Чичаева Э.С.-МБОУ « Ищерская СОШ №2»



«Формирование ценностных ориентиров субъектов воспитательного 
пространства в условиях реализации рабочей программы воспитания» с
10 по 26июня 2024г.
Очные дни (график уточняется)

• Исраилова 3. Р.-МБОУ «Новотерская НОШ им.М.Амаева»
• Баужис Л.А.- МБОУ «Алпатовская СОШ им.В.Т.Малиновского»

«Компетентность учителя начальных классов в области формирования 
читательской грамотности при реализации ФГОС и предметных 
компетенций» с 5 по21 июня 2024г.
Очные дни:5,7,11,17,18,20 июня 2024г.

• Мутузова Р.С.-МБОУ «Новотерская НОШ им. М.Амаева»
• Хамзатова 3..- МБОУ «Новотерская НОШ им. М.Амаева»
• Товбулатова Л.А.-МБОУ «Наурская СОШ №3»

«Актуальные вопросы преподавания комплексного курса «Основы 
религиозных культур и светской этики» с 5 по 21 июня 2024г.
Очные дни:5,7,11,17,19,21 июня 2024г.

• Мутузова 3.С.-МБОУ «Алпатовская НОШ»
• Вогуева С.Ю-МБОУ «Капустинская ООШ им.И.Г.Сулейманова»
• Булаева А.М.-МБОУ «Левобережненская СОШ»
• Эльмерзаева М.У.- МБОУ «Левобережненская СОШ»

«Проектирование учебного занятия в начальной школе» с 13 по 20 июня 
2024г.
Очные дни: 13,14,17,18,19, 20июня 2024г.

• Бупаева А.Р.-МБОУ «Алпатовская НОШ»
• Мустаева М.У.-МБОУ «Корнеевская ООШ»
• Амаева М.И.-МБОУ «Корнеевская ООШ»
• Курбанова Р.Х. - МБОУ «Корневская ООШ»
• Паскаев Р.А.-МБОУ «Корнеевская ООШ»
• Хусайнова А.Д. -  МБОУ «Калиновская НОШ»
• Булатмурзаева Р.А. — МБОУ «Калиновская НОШ»
• Абдулмуслимова М.А. -  МБОУ «Калиновская НОШ»
• Далдаева Э.В. -  МБОУ «Калиновская НОШ»
• Юносова М.С-М. -  МБОУ «Калиновская НОШ»

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
своевременную явку слушателей на курсы.

Место проведения: ГБУ ДПО «ИРО ЧР»
Начало занятий: 9:30 ч.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на 
Магомадова М.У., начальника методического отдела.

Л.А. Газабаева


